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W piątek, 29 maja 2026 roku, odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. Był to wyjątkowy
dzień dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych, ich rodzin oraz
wszystkich osób związanych z pożarniczą służbą.
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Uroczystości rozpoczął Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie st. bryg.
Jarosław Andruszkiewicz. W swoim wystąpieniu podkreślił, że strażacy każdego dnia stają do walki
z jednym wspólnym wrogiem – pożarem. Zaznaczył, że zarówno funkcjonariusze PSP, jak i
druhowie OSP zawsze są tam, gdzie zagrożone jest ludzkie życie i mienie, a współpraca pomiędzy
Państwową Strażą Pożarną i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi układa się wzorowo.

Komendant zwrócił również uwagę na mniejszą niż zwykle frekwencję podczas obchodów,
wynikającą z konieczności skierowania części strażaków do działań ratowniczo-gaśniczych przy
pożarze lasów w okolicach Międzylesia, który objął około 300 hektarów. Z tego powodu wielu
strażaków nie mogło uczestniczyć w uroczystościach, a część została oddelegowana do działań
gaśniczych również w trakcie ich trwania. Podziękował strażakom za ich ofiarność, odwagę i
gotowość do niesienia pomocy o każdej porze dnia i nocy, często z narażeniem własnego życia.
Szczególne słowa uznania skierował także do rodzin strażaków, dziękując za wyrozumiałość,
wsparcie i cierpliwość wobec trudów tej wymagającej służby.

Centralnym punktem uroczystości było wręczenie medali, odznaczeń oraz aktów mianowania na
wyższe stopnie służbowe. Wyróżniono strażaków i druhów, którzy swoją codzienną służbą oraz
zaangażowaniem przyczyniają się do wzmacniania bezpieczeństwa mieszkańców powiatu
mławskiego.

W obchodach uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, wśród nich
Senator RP Krzysztof Bieńkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Energii Konrad
Wojnarowski, przedstawiciele biur poselskich Marii Koźlakiewicz i Anny Cicholskiej, Starosta
Mławski Witold Okumski, a także samorządowcy z powiatu mławskiego oraz przedstawiciele
zaprzyjaźnionych służb, służb mundurowych oraz mieszkańcy regionu.

Miasto Mława reprezentowali Zastępcy Burmistrza Miasta Mława Marcin Burchacki i Mariusz
Szczechowicz oraz Skarbnik Miasta Mława Beata Karpińska.

W imieniu samorządu głos zabrał Marcin Burchacki, który podziękował strażakom za ich
codzienną służbę i poświęcenie.

– Dziękuję za Waszą pracę, służbę, ofiarność i za misję, którą pełnicie. Dzięki Wam mieszkańcy
mogą czuć się bezpiecznie. Życzę Wam, abyście po każdej akcji zawsze szczęśliwie wracali do
swoich domów – powiedział zastępca burmistrza.

Ważnym elementem tegorocznych obchodów było również przekazanie i poświęcenie nowego
lekkiego samochodu ratowniczo-kwatermistrzowskiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mławie.
Zakup pojazdu był możliwy między innymi dzięki wsparciu finansowemu Miasta Mława, które od
lat wspiera rozwój i doposażenie jednostek odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców.

Uroczystość miała wyjątkowo podniosły charakter. Obchodom towarzyszyła Orkiestra Dęta z
Bogatego pod batutą kapelmistrza Tomasza Wesołowskiego oraz występ Zespołu Mażoretek z
Bogatego pod kierownictwem Martyny Sekuły, które zadbały o uroczystą oprawę wydarzenia.

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka były nie tylko okazją do wręczenia odznaczeń i awansów, ale
przede wszystkim wyrazem wdzięczności dla ludzi, którzy każdego dnia stoją na straży



bezpieczeństwa mieszkańców. Tegoroczne uroczystości pokazały, że strażacka służba to nie tylko
mundur i obowiązek, ale przede wszystkim gotowość do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi
– nawet wtedy, gdy trwa własne święto.

 

 

http://www.mlawa.um.gov.pl/sites/default/files/vphoto_gallery/2026-05-31/1.jpeg
http://www.mlawa.um.gov.pl/sites/default/files/vphoto_gallery/2026-05-31/IMG_0255.JPG


 

WM/WP

 

Adres źródłowy: http://www.mlawa.um.gov.pl/artykul/powiatowe-obchody-dnia-
strazaka-w-mlawie

http://www.mlawa.um.gov.pl/sites/default/files/vphoto_gallery/2026-05-31/IMG_0603.JPG

